CâmaraMunicipaldeValinhos

22/
2l/
2%

Recebidoem

UU

t

ns?

PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 15/2022-DTL/GPIP

Valinhos, em 03 de janeiro de 2022.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 2064/21-CMV

Vereador Alexandre Japa

Processo administrativo nº 22306/2021-PMV

ExcelentíssimoSenhorPresidente,
Com nossos cordiais cumprimentos, - e:- em resposta ao

Requerimento em   afe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competerites dá Municipalidade; ólicitando.se)

autor da propositura.:
     encaminhadas ao

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CInº 1190/2021 - SAS

Valinhos, 22 de dezembro de 2021

Da: Secretaria de Assistência Social
Para: Departamento Técnico-Legisiativo - SAJI

Assunto: Retorno à CI nº 2484/2021 — DTL/SAJI — Solicita
informações para instruir a resposta ao requerimento nº 2064/2021, de autoria do Vereador
Alexandre Japa (proc. Nº 22.306/21).

A Secretaria de Assistência Social, vem prestar informações acerca dos
questionamentos levados a efeito pelo Vereador Alexandre Japa a fim de subsidiaro retorno
que a SAJI, através do Departamento Técnico-Legislativo deverá ofertar à Câmara
Municipal de Valinhos, referente ao requerimento nº 2064/2021

Questionamentos:

1. Como está sendo feito o atendimento as pessoasque precisam do CRAS
na região do Bairro São Bento?
R: O atendimento aos munícipes que residem no Bairro São Bento do Recreio,
até o presente momento, está sendo realizado na unidade CRAS Central Il,
localizado na Rua Campos Sales nº 49 — Centro.

Também são realizadas visitas domiciliares para os casos avaliados como
necessário.

Além disso, são fornecidas passagens de ônibus aos munícipes que
apresentam necessidade.

2. Em resposta ao requerimento nº 946/21 a Prefeitura disse sobre a
possibilidade da volta ao atendimento do CRAS no Bairro São Bento
presencialmente, como está a situação? Haverá o retorno dos
atendimentos no bairro? Se sim, quando? Se não, qual o motivo?
R: O atendimento presencial no bairro São Bento do Recreio terá início na
primeira semana de Janeiro de 2022.

Atenciosamente

TATHIANEBOLDAR CAMARGO
Secretaria da Assistência Social

Secretária
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br